DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266  65Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 124/23/DGP/SEAP, Belém, 23 de janeiro de 2023.
DESIGNAR a servidora TUANY SARMENTO DA SILVA, Matrícula nº 5889399,
para responder pela Gerência de Ensino Acadêmico, no período de 30 de
janeiro de 2023 a 13 de fevereiro de 2023, em substituição da titular ALINE
DIAS MACHADO VIEIRA, Matrícula nº 97571433 que estará em gozo de
férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 897762

.

.

ERRATA
.

Errata de publicação do DOE Nº 35.255, de 13.01.23, Protocolo:
895039, referente à PORTARIA Nº 018/23/DGP/SEAP, de 05/01/23:
Onde se lê: EZENILDO ROCHA DE CARVALHO; 5359821; 2023; 01.02.23
a 02.03.23.
Leia-se: EZENILDO ROCHA DE CARVALHO; 5359821; 2023; 09.02.23 a
10.03.23.
Onde se lê: MANOEL DO SOCORRO LEAL BRANDAO; 54195339; 2022;
01.02.23 a 02.03.23.
Leia-se: MANOEL DO SOCORRO LEAL BRANDAO; 54195339; 2022;
15.02.23 a 16.03.23.
Onde se lê: PAULO CESAR CARDIAS CORREA DE MIRANDA; 5893728;
2023; 01.02.23 a 02.03.23.
Leia-se: PAULO CESAR CARDIAS CORREA DE MIRANDA; 5893728; 2023;
02.02.23 a 03.03.23.
Onde se lê: WELTON CHARLES DA SILVA MOTA; 5808464; 2023; 01.02.23
a 02.03.23.
Leia-se: WELTON CHARLES DA SILVA MOTA; 5808464; 2023; 09.02.23
a 10.03.23.

Protocolo: 897764
ERRATA DA PORTARIA Nº 1624/2022-CGP/SEAP, DE 22/12/2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.234, DE 27/12/2022, REFERENTE À INSTAURA-
ÇÃO DO PROCESSO N° 7319/2022.
ONDE SE LÊ: “apurar a responsabilidade administrativa e funcional do
servidor R.T.S. (Funcional: 5946454)”;
LEIA-SE: “apurar a responsabilidade administrativa e funcional do servi-
dor R.S.S. (Funcional: 5954107)”.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 897694
ERRATA DA PORTARIA Nº 1463/2022-CGP/SEAP, DE 31/10/2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.225, DE 20/12/2022, REFERENTE À DECISÃO
DO PROCESSO N° 5935/2021.
ONDE SE LÊ: “INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCI-
PLINAR em face do servidor R.T.S. (Funcional: 5946454)”;
LEIA-SE: “INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLI-
NAR em face do servidor R.S.S. (Funcional: 5954107)”.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 897695

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 003/2023/SEAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022/SEAP
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de uniformes, para uniformizar os novos Policiais Pe-
nais, que irão ingressar nesta Secretaria de Estado de Administração Pe-
nitenciária através do concurso nº C-208/2021, nas atividades de serviços
diários operacionais, ações de ensino qualificativo / educação continuada
e suporte logístico desta SEAP para intervenções táticas nas Unidades Pe-
nitenciárias.
VALOR TOTAL: R$ 630.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 03.421.1502.8283
- Gerenciamento do Serviço Penitenciário, Natureza de despesa 339030,
Fonte 01500000001
Plano Interno: 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2023
VIGÊNCIA: 23/01/2023 A 23/01/2024
CONTRATADO: LARC NEGÓCIOS LTDA 
CNPJ: 44.516.133/0001-90
ENDEREÇO: Ed. Rossi Esplanada Business – SCN Quadra 1 – Bloco G – Sala
901 – Asa Norte –Brasília/ DF.
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 897824

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2022/SEAP
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 18/01/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prorrogação do prazo de execução do contrato, prorrogação do
prazo de vigência contratual e alteração da dotação orçamentária.
Justificativa: O prazo de execução do contrato nº 024/2022 será prorroga-
do por 30 dias a contar do recebimento da nota de empenho pela empresa
contratada. O contrato terá sua vigência prorrogada por 12 meses a contar
do dia 19/01/2023 encerrando-se em 18/01/2024.
Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as custas da Con-
tratante, na dotação orçamentária a seguir: Programa de Trabalho: 97.101
03.421.1502.7663 - Implantação de Unidade Prisional Natureza de despe-
sa: 449052 Fonte: 0.1.754.0000.30/ 0.2.754.0000.30”.
Contrato: 024/2022/SEAP
Contratado: INFOG LTDA
CNPJ: 42.145.571/0001-64
Endereço: Avenida Raja Gabáglia, 1.000 – Sala 608, Bairro Gutierrez, Belo
Horizonte / MG
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária
 

Protocolo: 897726
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2022/SEAP
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 18/01/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prorrogação do prazo de execução do contrato, prorrogação do
prazo de vigência contratual e alteração da dotação orçamentária.
Justificativa: O prazo de execução do contrato nº 012/2022 será prorroga-
do por 30 dias a contar do recebimento da nota de empenho pela empresa
contratada. O contrato terá sua vigência prorrogada por 12 meses a contar
do dia 19/01/2023 encerrando-se em 18/01/2024.
Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as custas da Con-
tratante, na dotação orçamentária a seguir: Programa de Trabalho: 97.101
03.421.1502.7663 - Implantação de Unidade Prisional Natureza de despe-
sa: 449052 Fonte: 0.1.754.0000.30/ 0.2.754.0000.30”.
Contrato: 012/2022/SEAP
Contratado: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS
CNPJ: 08.096.586/0001-41
Endereço: Rua Presidente Gaspar Dutra, 141, JD, Alto da Boa Vista, Rolân-
dia – PR.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária
 

Protocolo: 897725

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00218/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA CONSULTA MÉDICA.
8400423; IZAIAS PANTOJA DA SILVA; MOTORISTA; Período: 03/01/2023 a
03/01/2023 Origem: TOMÉ-AÇU; Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ; Diá-
ria(s): ½ (meia diária);
Objetivo: ESCILTAR PPL, PARA CONSULTA MÉDICA.
5954101; MARCOS BRENO TAVARES ALVINO; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 03/01/2023 a 03/01/2023 Origem: TOMÉ-AÇU; Destino:
SANTA IZABEL DO PARÁ; Diária(s): ½ (meia diária);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 898068
PORTARIA Nº: 00214/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, PARA ESCOLTAR OS PPLs, EM CARÁTER DE
TRANSFERÊNCIA.
6403330; ERIK VIANA DE ALMEIDA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período:
07/01/2023 a 08/01/2023 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: MA-
RABÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 898064
PORTARIA Nº: 00215/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS DESTA CORRETIVA.
55585599; BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA; ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO; Período: 13/01/2023 a 20/01/2023 Origem: BELÉM; Destino:
SANTARÉM; Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS DESTA CORRETIVA.
5902749; VITOR RAMOS EDUARDO; PROCURADOR AUTARQUICO; Perío-
do: 13/01/2023 a 20/01/2023 Origem: BELÉM; Destino: SANTARÉM; Diá-
ria(s): 7 e ½ (sete e meia);
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS DESTA CORRETIVA.
5954091; CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE; POLICIAL PE-
NAL; Período: 13/01/2023 a 20/01/2023 Origem: BELÉM; Destino: SAN-
TARÉM; Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);